Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

18-07-2018

F.13/18/80
NL:TZ:0000032226:F001
06-03-2018

mr. KM van Hassel
mr. S.A. Voermans

Schoonmaakbedrijf Bikkel B.V. h.o.d.n. Schoonmaakbedrijf Blank en Schoon (B 19-04-2018

en S) Schoonmaakbedrijf

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer: C/13/18/80 F
Datum uitspraak: 6 maart 2018
Curator: mr. M. Eefting

R-C: mr. K.M. Van Hassel

Faillissementsnummer: C/13/18/80 F
Datum uitspraak: 6 maart 2018
Curator: mr. S.A. Voermans

R-C: mr. K.M. Van Hassel

Activiteiten onderneming

Interieurreiniging van gebouwen

mE1

19-04-2018
1

18-07-2018

2

19-04-2018
1



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 470.109,00 € -37.650,00
2016 € 536.488,00 € -8.653,00
2015 € 534.080,00 € 5.493,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

14

Datum ontslagaanzegging: 12 maart 2018
Werkzaamheden: De gebruikelijke werkzaamheden in overleg met het UWV.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 154.897,52

Boedelsaldo
€ 126.773,36

Verslagperiode

van
6-3-2018

t/m
19-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 94,20 uur
2 19,70 uur
totaal 113,90 uur

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden gedurende de eerste verslagperiode zien onder andere op
de voortzetting en de overdracht van de activiteiten. Al met al intensieve

Balanstotaal
€ 116.975,00
€ 180.488,00

€163.177,00

werkzaamheden verricht in een relatief korte tijd

19-04-2018

1

19-04-2018
1

18-07-2018
2

19-04-2018

1

19-04-2018
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer A. Bikkel is enig aandeelhouder en zelfstandig bevoegd bestuurder
van Schoonmaakbedrijf Bikkel B.V. (hierna: Bikkel).

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

Alle gebruikelijke verzekeringen voor een schoonmaakbedrijf.

1.4 Huur

Bikkel heeft geen huurverplichtingen, administratieve werkzaamheden werden
vanuit een privéadres verricht.

1.5 Oorzaak faillissement

Bikkel is een schoonmaakbedrijf dat zich richt op de schoonmaak van winkels in
(met name) Amsterdam. Sinds de oprichting in 1976 in handen is van en wordt
gerund door de familie Bikkel. Wegens privéomstandigheden is de opvolging
binnen familiekring niet mogelijk gebleken. Om die reden heeft de directie van
Bikkel in 2017 de mogelijkheden onderzocht om de onderneming te verkopen
aan een derde. Met één potentiéle koper is Bikkel in een vergaand stadium van
onderhandelingen terecht gekomen, maar in februari 2018 is toch gebleken dat
partijen niet tot overeenstemming konden komen. Mede wegens de
omvangrijke personeelskosten en een paar langdurig zieke werknemers, heeft
de directie van Bikkel vervolgens eigen faillissement aangevraagd. De curator
zal mogelijk andere oorzaken van het faillissement onderzoeken.

De curator heeft vooralsnog geen andere oorzaken van het faillissement
geconstateerd.

19-04-2018

1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

18-07-2018
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19-04-2018
Personeelsleden
1
14
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
19-04-2018
Personeelsleden
1
14
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
12-3-2018 14
totaal 14
2.4 Werkzaamheden personeel
De gebruikelijke werkzaamheden in overleg met het UWV. 19-04-2018
1
I De werkzaamheden zijn afgerond. 18-07-2018
2
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
De werkzaamheden zijn afgerond. 19-04-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

De voor een schoonmaakbedrijf gebruikelijke € 5.000,00
inventaris (boenmachines, hogedrukreiniger,

schrobzuigmachines, etc.) en een aantal

kantoorbenodigdheden.

totaal € 5.000,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht aan de firma Rofran.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Eris sprake van een zeer geringe voorraad
schoonmaakmiddelen. Er is onderhanden werk in
de vorm van schoonmaak opdrachten t/m 27 maart
2018.

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraden opbrengst: zie opbrengst bedrijfsmiddelen.
OHW opbrengst: zie opbrengst voortzetting onderneming.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

5 auto’s (Kia Carens, 2 Seat Ibiza’s, Seat Mii, € 14.970,00
Renault Kangoo)

totaal € 14.970,00

Boedelbijdrage

€0,00

19-04-2018

1

19-04-2018

1

19-04-2018

1

Boedelbijdrage

€ 0,00

19-04-2018

1

19-04-2018

1

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting andere activa

4 auto's zijn verkocht aan de firma Rofran; 1 auto is verkocht aan de
bestuurder van Bikkel.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren Bikkel € 55.000,00 € 49.500,00

totaal € 55.000,00 € 49.500,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Debiteuren zijn met een afslag van 10% aan de firma Rofran verkocht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

Er zijn bij de curator geen leasecontracten bekend.

19-04-2018

1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn bij de curator geen zekerheden bekend.

5.4 Seperatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nader onderzoek naar zekerheden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de activiteiten gedurende een korte periode (t/m 27 maart
2018) voortgezet enerzijds om ervoor zorg te dragen dat de geplande
schoonmaakopdrachten konden worden uitgevoerd en anderzijds de
mogelijkheden van een doorstart te onderzoeken.

19-04-2018

1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

18-07-2018
2

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018

1

19-04-2018

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Opbrengsten: € 30.250 ex BTW
Kosten: p.m. (thans € 223,47)

Opbrengsten: € 30.250 ex BTW
Kosten: s € 223,47

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

In kaart brengen totale kosten voortzetting.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is per 28 maart 2018 overgedragen aan de firma Rofran door
de nieuw opgerichte vennootschap Bikkel & Rofran Retail Service B.V.

6.5 Verantwoording

Rofran is (net als Bikkel) een familiebedrijf dat in staat is de gehele
onderneming van Bikkel voort te zetten, waarbij 12 van de 14 werknemers van
Bikkel een aanbod hebben gekregen om (indirect) in dienst te treden bij
Rofran.

6.6 Opbrengst

€ 30.000,00

Naast een vergoeding voor debiteuren, onderhanden werk en inventaris, heeft
Rofran € 30.000 aan goodwill betaald.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Werkzaamheden in het kader van de overdracht.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

19-04-2018

1

18-07-2018
2

19-04-2018

1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

18-07-2018
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de volledige boekhouding ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Aan voldaan.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Er zijn thans geen aanwijzingen dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Er zijn thans geen aanwijzingen dat sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek naar de administratie, onbehoorlijk bestuur en paulianeus
handelen.

19-04-2018

1

19-04-2018

1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018
1

19-04-2018
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 43.714,00

€ 66.891,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 448,96

Accijns

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€10.291,62

€ 15.573,38

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien.

Vereenvoudigde afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader inventariseren crediteuren.

19-04-2018
1

18-07-2018
2

18-07-2018
2

19-04-2018

1

18-07-2018
2

19-04-2018

1

18-07-2018
2

19-04-2018
1

18-07-2018
2

19-04-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

De werkzaamheden zijn afgerond.

19-04-2018

1

19-04-2018

1

19-04-2018
1

19-04-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Nader onderzoek oorzaken faillissement;

- Nader onderzoek naar zekerheden;

- Inventariseren van crediteuren;

- Nader onderzoek naar de administratie, onbehoorlijk bestuur en paulianeus
handelen.

- Inventariseren van crediteuren;
- Nader onderzoek naar de administratie, onbehoorlijk bestuur en paulianeus
handelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien.

De curator verwacht het faillissement bij het volgende verslag te kunnen
beéindigen.

10.3 Indiening volgend verslag

18-10-2018

10.4 Werkzaamheden overig

Conform het voorgaande.

Bijlagen

Bijlagen

19-04-2018

1

18-07-2018
2

19-04-2018
1

18-07-2018
2

18-07-2018
2

19-04-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


